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R ] Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016

AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 87.628 391 58,883 34°
I|Mjetet monetare 3 38,857,995 22,090,593
1] Banka 2704514 2,118,893,
2] Arka 36,153,481 189,970,65¢
ll|investime : 0 {
1] Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 {
2] Aksionet e veta 0 i
3] Té tjera financiare 0 {
I|Té drejta té arkétueshme ; 46,601,880 34 851 45!
1] Naa aktiviteti | shfrytézimit 4 46,084,228 33,379,86.
2] Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 [
3] Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0 i
4] TEé tjera ) 517 642 1,471,581
5] Kapital i nénshkruar | papaguar 0 |
IV]inventarét: 6 2,168,616 1,941.29
I 1] Léndé e parg dhe materiale t& konsumueshme 0 |
2] Prodhime né proces dhe gjyseémprodukie 0 |
3] Produkte té gatshme 898,009 595,32
41 Mallra 1.270,507 1.345 897,
5] Aktive Biologjike (Gj¢ e gjallé né rritje & majmeri) 0
6] AAGIM t& mbajtura per shitje 0
7| Parapagime pér inventar 0
It V|Shpenzime t& shiyra il 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0
Aktive totale afatshkurtra 87,628,391 58,683,34
B Aktive afatgjata 13,343 002 14,591,988
IJAktive financiare: 0
1| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2| Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa
3|pjesémarrése 0
Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa
It 4|pjesemarrése 0
5] Tituj t& tjeré t& mbajtur si aklive afatgjata 0
6] Tituj t& tjeré t& huadhénies 0
lljAktivet materiale: 9 13,343,002 14,591,9¢
it 1] Toka dhe ndértesa 1,355,000 1,355,0C
2] Impiante dhe makineri 11,970,669 13,236 9¢
2] Te tjera Instalime dhe pajisje 17,333
4] Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0
llijAktive Biologjike 0
I IV]Aktive jo materiale: 0
l Roncesione, patenta, genca, marka reglare, ke drefia dne
1|aktive t& ngjashme 0
2| Emrii Miré 0
3] Parapagime per AAJM 0
V]Aktive tatimore té shtyra 9]
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
Aktive totale afatgjata 13,343,002 14,591 9
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
DETYRIME DHE KAPITALI
A T [Detyrime afatshkurtra: 30,244 763 25,295 98,
1] Titujt e huamarrjes 10 0 {
2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 0 4
3] Arkétime né avance pér porosi 11 0 {
4] Té pagueshme pér aktivitetin & shfntézimit 11 22, 862 096 17.418,32¢€
5| Déftesa té pagueshme 11 0 (
B] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 (
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
?lpjesemarrESE 1 0 [
T& pagueshme nda) punonjésve dhe sigunmeve
Blshogérore/shéndetsore 11 6,663,726 6.671,52:
8] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 718,842 1,008,13¢
10] Te tjera te pagueshme 0 4
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 [
lll  |T& ardhura t& shtyra 12 0 {
IV |Provizione 0 [
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 30,244,763 25,295 98]
BT |Detyrime afatgjata: 0 (
1] Titujt e huamarrjes 13 0 {
2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 0 (
3] Arketimet né avancé pér poros 0 {
4| Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 0 {
5| Déftesa t& pagueshme 0 (
6] Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 {
7lpiesémarrése 0 (
B] Te tjera t& pagueshme 13 ] {
[ |78 pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 {
Il |Té ardhura té shtyra 15 0 {
[\ |Provizione: 13 0 [
1] Provizione pé&r pensionet 0 {
2| Provizione t& tjiera 0 [
[V |Detyrime tatimore t& shtyra 0 [
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 (
Detyrime totale 30,244,763 25,295,958,
C Kapitali dhe Rezervat 70,726,629 48,179,351
| |Kapitali i Nénshkruar 16 10,984,875 10,984 BT!
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 {
"_ Il |Rezerva rivierésimi 17 0 {
IV  |Rezerva t& tjera 17 37,194,483 22,118,33!
1] Rezerva ligjore 10,000 10,001
2| Rezerva statutore 0 [
3| Rezervaté tjera 37,184,483 22 108,33
Y/ |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
W1 [Fitim / Humbja e Vitit 18 22 547,271 15,076,148
Totali i Kapitalit 70,726,629 48,179,35
— — — J'—

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1&0,9?1.GBZH 73,475,34:
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Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 148200082 107253146
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

rodhimit né proces 302658 (1268415

I Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 (1]

Té ardhura té tjera té shfrnytézimit 20 0 0

0 1]

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (92778591) (44331752

" 1] Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme (92779581) (44331752

2] TE tjera shpenzime 0 1]

2] 1]

Shpenzime té personelit 23 (19625632) (20009382

1] Paga dhe shpérblime (16817165) (17148000

2] Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0

{paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) (280B467) (2863382

7] ]

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (2732615) (2475297

Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (7494794) (21411513

0 4]

Té ardhura té tjera 25 33227 112

1] Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

{paragitur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) a 0

21 Te ardhura nga investimat dhe huatd e tara pjesé e akliveve afalgjata 0 0

(paragitur vecmas 1€ ardhural nga niésité ekonamike brenda grupt) 33148 0

3] Inerasa 1@ arkélueshém dhe 1& ardhura t8 tjera té ngjashme ] 0

{paragitur vacmas 1& ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit) 758 112

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 8]

t& mbajtura sl aktive afatshkurtra 24 0 0

0 0

Shpenzime financiare 25 0 (18666

1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur 0 0

vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0

2] Shpenzime té tjera financiare 0 (18668

0 0

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

0 0

Fitimi/lHumbja para tatimit 26903375 17738232

0 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 4356104 2662085

1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4356104 2662085

2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0

I 3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0

0 0

Fitimi/Humbja e vitit 22547271 15076147

0 0

Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé o 0

Interesat jo-kontrolluese = 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR

Pershkrimi | elementéve

Shénime

Viti ushtrimor

2017

Viti paraardhés

FitimilHumbija e vitit

22547271

—

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin.

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materale

f] = E=] [=]

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

el L= =] [ =] [=]

2254727

15,076,14

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike meme

|interesat jo-kontrolluese

mllallalai NIl FallalFal

|
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

1||."it_iu.v.htrim‘:.'-r

Nr.refer. Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 2016
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ne) aktivitetin e == —_—
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 22547271 15076147
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 2732615 2475297
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 27326815 2475287
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata matenal 0 0
Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese: ] 0
Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale (33148) 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: (7028868) (1805865
Ranie/(rritje) né ke drejial e arkélueshme dhe 18 ljara {11750421) (6534231
Renie/(rritie) né inventaré (227223) 133842
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 5156573 4413381
Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjesit (207796) 181143
Miete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfryteézimit 18217871 15745578
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 C
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 C
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 L
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1483619) {458990C
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 33148 L
Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera 0 C
Arkétime nga shitia & investimeve L& tjera 0 {
Divident& t& arkétuar 0 [
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ne) aktivitetin & investimit (1450471) (4589900
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 [
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 I
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 I
Hua t& arkétuara 0
Pagesa e kostove 1€ transaksionit qe lidhen me kredite dhe
huaté 0
Riblerje e aksionave té veta 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0
Pagesa & huave 0
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare 0
Interes i paguar o
Dividendé t& paguar 0
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né&) aktivitetin e
financimit S
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg té
mjeteve monetare 16767400 1115567
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 22080592 1093491
Efekti i luhatjeve té kursit t& kEmbimit t& mjeteve monetare 0
jete monetare ahe eKuvalente 16 mjeteve monetare me ;i =~ =
hjetor . = = |- 38857995 220905!
T KLERAJDI shpk . B T 6
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3. Mjetet Monetare

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
|L Vlera monetare ne banke [(512) 2,704,51 2,118,93
I
“ Vlera monetare ne arke {531) 36,153,481 19,970,65
q .
Vlera te tjera ne arke (532) olf |
= - ___9 '
L Shuma 38,857,995 22,090,59
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Il Kliente per malira produkte e sherbime T e 46,084,238 33,379,86
Premtim pagesa te arketueshme (413 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore (416) 0
Parapagime te dhena - (418) 0
Shuma i 46,084,238 33,379,86
5. Kérkesa té tjera té@ arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
— ==
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— —— T e —
| Personeli (teprica debitore) (421) 0
I Shteti Sigur. Shogér. Shénd (teprica debitore) (431) of
Shteti tatime e taksa 517 642|| 1,471,5€
Shteti Akciza (teprica debitore) {441) 0
Shiteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {44 0|l
Shteti TVSH-pér tu marré (445) |l 100,186 1,471,568
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0|
Shteti tatime t& tjera (teprica debitore) (442,447 448) 41 ?,455"
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) [45) 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460,461, 465) 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0
Huadhenie afatshkurter =2 _(489) o= 0
e ____Shuma 517,642 1,471,5¢
KLERAJDI sh.p.k . 8



6. Inventari
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para B
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) ol 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) olf 0
Shuma Léndé t& Para e te tjera
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331) 0|l 0
Punime né& proces (33z) 0 0
Shérbime né proces {333) o)l 0
Shuma Prodhim né Proces ol 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0| 0
Produkie te gatshme @ | 898,009| 595,321
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) U|| C
Shuma Produkte té Gatshme 898,009 595,321
Mallra pér Rishitje (351} 1,270,507 1,345,972
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 C
Zhvlergrsimi i aktiveve biologjike 0 C
AAGJIM t& mbajtura pér shitje i25) 0 C
Parapagime pér inventar _ (37).(409) 0 - &
Shuma | 2,168,516 1,941,292
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te @garitura= (481) ) (
Interesa aktive te llogaritura (483) olf {
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 [
| Shpenzime te periudhave te ardhme (488) ajf [
| B Shuma _ _ | =0" {
8.T&é arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Te ardhura te llogaritura (487) o '
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) N ﬂ _ .
| - ~______ Shuma - ] | s

HLE i i = 9
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)

Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés

Hua dhe obligacione afatshkurtra F— 1l D-i i
Llogari bankare té& zbuluara(overdratfte) (515 0 i
Hua né leke {5421 0 [
Hua né meonedha t& huaja (5422) 0 [
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611 0 [
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 0 [
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0 [
Debitoré té tjere kreditoré té tiers [4BT) 0 [
Huadhenie afatshkurter {469) 0 [

Shuma Kthimetripagesat e huave afatshkurtera 0 [

Shuma

|

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

E T& pagueshme ndaj furnitoréve 0 |

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-408) 22 862,096 17,416,320

Té pagueshme ndaj punonjésve Y| i

Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 5,837,892 6,490,68

Paradh&nie p&r punonjésit (423) 0“ |

Shuma Té pagueshme ndaj punonjesve 5,937,892 6,480,668

Detyrime tatimore [il| |

Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 725,834 380,83
Shteti pér tatime e taksa off
Akciza (441) oll
Tatim mbi t& ardhurat personale @) | 11,700|
Tatime te tjera per punonjesit (443) ol

Tatim mbi fitimin 444) 656,242 708,47
Twsh pér tu paguar (445) 0

Il Té tiera tatime pér tu paguar (447) 0 296,66

Tatim né& burim (445) 51,000 3,00

Shuma Detyrime Tatimare 1.444 775 1,388,897
Hua té tjera 0|l
Detyrime te tjera [ ortake ) 451),(455), (456 {J“
Dividente pér tu paguar wsn || ]|
Shuma hua t& tjera EH

Shuma au,zu,ma“ 25,295,98

B ) 11
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurira = —_esen) — 0 -
Interesa pasive té llogaritura {4B4) ol
Té ardhura té& periudhave té ardhme [ 67.488) II o

Shuma

[T o

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés ge vijon:

| Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe dEtyrime nga qersq'_a financiare - B []]
Bankat (4681) of
Obligacionet (4682) UII
Qeraja financiare {460) il
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
L Provizione afatgjata (4632) =i 0
[ Shuma ol :
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés & vijon:
Ii 1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—T¢ drejta dhe detyrime ndaj ortakeve = | a55.456) [ B 0 —
Parapagime t& marra (456) |
. - ol
“ Shuma = - o 'J“ .

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

| Liogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhé:

[ Grante afalgjata - = = {4662) — of e
Te ardhura te llogaritura {487) |
_Te ardhura té periudhave té ardhme [l ta88) o -

Shuma

WLERAJDI sh.pk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaital | paguar | 10,964,675 10,084,875
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102) 0) 0
Prime te lidhur me kapitalin Al [103). 1104y (10— 0] 0
= Shuma 10,984,875 10,984,875
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé “ Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
 I— N — il
Rezerva nga rivleresimi {108) 0 i
Rezerva té tjera (107) 37,154,483 22,118,33¢
. N - IL | - Ojl s
_ Shuma ||- _ | 37&4,433[ 22,118,33!
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés g& vijon:
I-F = = = = 1l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= == - — — — —
I Fitimi i pashpérndaré {108) 0
Fitim / Humbija e Vitit {109) 22,547,271 15,076,14
0
— 1 AL =

~ KLERAJDI sh.p.k
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19. Shitjet neto

Sipas tabelés gé vijon:
T i —
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitle e produkteve te gatshme 7o) 103,003,710 97,700,568
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve {703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {T04) 0 0
Shitje mallrash (705) 46186382 8,552,577
Shuma 149,200,092 107,253,146
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— oy
Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Qera (7081) 0 0
Komisione (7082 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tjera (7088) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Frodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
Té ardhura nga grantet 73 0 l 0
Té ardhura té tjera (75) ol 0
T& ardhura neto nga shitja e aktiveve (77 " 33,148 0
Shuma | I 33,148 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime t& materialeve (BO1) 8,049 40 5,439,386
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tjera (602} 44,501,151 30,430,765
Blerje/Shpenzime mallrash & shérbimesh (B05) 40,229 033 8,461,600
Blerje/Shpenzime té tjera (BOB) 0
I — Shuma " 92,7?9,591" 44,331,752
KLERAJD! sh.p.k 14




22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés & vijon:

Il Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
———— — — | S
Shérbime nga té treté I of B |
Trajtime t& pérgjithshme (611) f_lﬂ i
( Qera (613) 560,000 240,001
Mirémbaijtje dhe riparime i515) 0 I
Sigurime (516} 112,036 83,51.
Kérkime dhe studime {B17) 0 [
Té tjera {B18) 583,030 10,484,06°
Shuma Shérbime nga té treté ]I 1,255,066 10,827,574
Shérbime té tiera ol {
Personel jashte njésisé 621} off (
Shpenzime pér koncesione,patenta licensa dhe t& ngjashme {623) UE {
Publicitet reklama (624} DH (
Transferime, udhetime, djeta {625) D" [
Shpenzime postare dhe telekomunikimi i626) t}|| {
Shpenzime transporti (527) o 3,334 847
Shpenzime pér shérbimet bankare 528) 78,085 77,451
Shuma Shérbime té tiera 78,085 3,412 44!
Tatime dhe taksa 0 [
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 [
Akciza (633) 0 [
Taksa dhe tarifa vendore (B34) 1,843,610 3,864,387
Taksa e rregjistrimit (B35) 0 93,340
Tatime te tjera (B38) 2,180,715 3,204, 75¢
Shuma Tatime dhe taksa 4,024,325 7,162 48t
Shpenzime té tjera 0 [
Subvecione té dhéna (B53) 0 [
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) 0 [
Gjoba démshpérblime (B57) 2,137,318 9.00(
Shpenzime té tjera (B58) 0 (
Shuma Shpenzime {& tjera 2,137,318 9,00(
L Shuma I 7,494,794 21,411,51:
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
If
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér persconelin 19,625,632 20,008, 38:
Pagat dhe shpérblimet e personelit {641) 16,817,165 17,146,001
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (G44) 2,808,467 2,863 ,38:
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin {645) 0yl (
Shpenzime té tjera pér personelin g48) | ojf (
I Shuma | 19,625,632 20,009,38:
KLERAJDI sh.p k i 15
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Sipas tabel&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor I Viti paraardhés
’7 Amortizimet e aktiveve afatgjﬁ (681) — 2,732,615) 2,475,297
Provizione per zhvleresimin & aktiveve financiare (BEB) 0l 0
i Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) | L i = i]
[ Shuma | 2732615 2.475297
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 78 112
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet {763} 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere {764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat {767) 79 112
Te ardhura te tjera financiare | I 0
Fitim nga kembimet valutore (768) Il )
Shpenzime financiare 0 18,666
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (BE1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (652 0 1]
Humbje nga rivleresimi i letrave me viere (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me vlera (6B5) 0 0
Shpenzime per interesa (BET) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (BBE) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 0 18,666
Il Shuma __ 19 18,778
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit S 26,903,375 17,738,232
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 Y]
Publicitet reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritie dhe perfagesime {654 0 0
Gjoba dhe demshperblime (657) 2,137,318 9,000
Shpenzime per interasa (B6T) 0] 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) of 0
Paga te likujduara me arke {421} U]| C
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 C
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 C
Shuma shpenzime t& pazbritshme 2,137,318 8,00C
Fitimi tatimor 29,040,693 17,747,232
| Tatimi mbi fitimin i 4,356,104 2,662 08:
T Shuma . 22547271 15,076,147

KLERAJDY sh.p &
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DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria :

KLERAJDI sh.p.k me NIPT

me administrator Z. Selim

dhe aksioner :

1. Z. Selim Qama

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017

komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Date 22.03. 2018

K19003407J

Qama

pergindja e pjesemarrjes _100___ %

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori

Selim Cama

cxport

| _8KR ALBANIA
———— --——4
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SHENIMET SPJEGUESE
] arim:
Ohénia @ shénimeve shpjeguese né kété pless dshid e defyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave teé késaj plese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiurds sfandarfe fe parcaiduara ne SKK 2
dhe konkratisht paragrafeve 49-55 Rradhs e dhenies se spiegimeve duhel fe jele
a) Informacian | pérgyithshém dhe politikat kontaba!
) Shanimet ge shpjegaing zérat e ndryshém (@ pasqyrave financiane
c} Shenime & tjara shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém
Kuadn figior: Ligit 9228 df 29.04. 2004 "FPer Kontabilitefin dhe Fasqyrat Financiane"
Kuadn kontabe! | gplikuar - Standartel Kombetare te Kontabilitellt ne Shgiperi [SKK 2; 49)
Baza e pregatiljes se PF . Te drejlat dhe delyrimet e konstatuara. (S5K 1, 35)
Farimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per herfimin e P.F,  (SKK 1; 37 - 69)
a) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne logarite e saj aktivel, pasivel dhe transaksionat ekonomike fe veta,
bl VIJIMESIA & veprimtanse ekonomike te njesise sone raporfuse eshle e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerfen e aktivitelit te saf
c} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te archurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare ashle realizuar ne masen e piole per le qene le qarta dhe le kuptueshme
per perdorues fe jashtern ge kane njohun be pergiitheshme te miaftueshme ne fushen e kontabilitetil.
&) MATERIALITET! eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te fij Pasqyral Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshle & sigurvar pasi nuk ka gabime materale duke zbaluar
panmet & mepashiems
= Panmin e paraqities me besnikern
- Parimin e perparesize se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin g paaneshmense pa asnje infiuencim fe gelimatem
- Panmin e maturise pa optimizem fe teperuar, pa nen e mbivieresim fe gellimshem
- Parimin @ plotesise duke paragitur nfe pamje te vertete e te drejle te PF.
- Parimin e gendrueshmernse per le mos ndryshuar politikat @ metodat kantabel
- Parimin e krahasueshmerse duke siguruar krehasimin midis dy penudhave,

-h.'l-ﬁhtl-u.l

A ll Politikat kontabél
Per percakfimin & kostos s invenfareve eshie zgjedhur meloda "Mesalare e ponderuar”
( Uogaritia e kostos mesalare te ponderuar) (SKK 4° 15}
Vierasimi fillestar | nje elamenti te AAM ge plofeson kriteref per njohje i aktiv ne hilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 11)
Per pradhimin ose krifimin & AAM kur kio financohel nga nje hua, kostot @ huamames (dhe inferesal) eshie zhatuar metods e
kapitalizimit ne kosfon e aktivit per penudhen e investimit, (SKK 5. 16) ’
Per vierasimin @ mepaseshem te AAM eshte zgjiedhur modsli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosfo minus amaortizimin e
akumuluar. (SKK 5 21)
Per lliogaritien & amarfizimit e AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode e amaorfizimit per AAM
metoden & amortizimit mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normat @ amorizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht !
- Par naertesal jo mbi § % ne vit,fe vieres se mbefur
- Kampjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te viefles sa mbelur
- Te gjitha AAM te hera fo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llagaritien e amorizimit f& AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode e amartizimit
meataden lneare ndersa nommen e amortizimit jo mbi 15 % ne vil.

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhallari ——-117 Qama—
- r Shnl
LEARERA/HOXAALLAR o 7 i
KORARBILIST
| MLRATUAR




